
Управление образования мэрии города Череповца 
 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

Приказ 
 

25.10.2023           № 163 

г. Череповец 

 

Об организации и проведении 

муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

и направленииучителей в состав 

жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

 

На основании приказа Департамента образования Вологодской области от 18.09.2023 № 

1716 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Вологодской области в 2023/24 учебном году», на основании приказа управления 

образования мэрии г.Череповца от 02.10.2023 № 792 «О сроках, площадках проведения 

иплане-графике организациимуниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», на основании приказа управления образования 

мэрии г. Череповца от 02.10.2023 № 791 «Об утверждении состава предметных жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить работников, ответственных за сопровождение учащихся в пункт проведения 

олимпиад, из пункта проведения олимпиад, за жизнь и здоровье учащихся во время 

проведения олимпиад: 

 02 ноября 2023 года – по литературе(7-11 классы)  вМАОУ «Центр образования 

имени И.А. Милютина»–Тимошичеву Татьяну Николаевну, учителя русского языка 

и литературы;  

 03 ноября 2023 года - по истории (7-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Максима Горького» - Колпакову 

Александру Андреевну, учителя истории и обществознания; 

 13 ноября 2023 года – по географии (7-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 31» - Крохоняткину Надежду Николаевну, учителя 

географии; 

 14 ноября 2023 года – по английскому языку в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (7-8 класс) –Поличеву Ирину Викторовну, учителя иностранного 

языка;  в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 с углубленным 

изучением отдельных предметов» (9-11 класс) -  Петрову Ксению Владимировну, 

учителя иностранного языка; 

 15 ноября 2023 года – по русскому языку в МАОУ «Центр образования имени И.А. 

Милютина» (7-11 классы) -  Капустину Ольгу Александровну, учителя  русского 

языка и литературы; 



 16 ноября 2023 года – по экономике (7-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» - Трифанова Андрея Юрьевича, учителя истории 

и обществознания; 
 17-18 ноября 2023 года - по физической культуре в МАОУ «Центр образования № 

29» (7-11 класс):  7 классы – Дербину Евгению Сергеевну, учителя ИЗО; 8 классы – 

Добрякову Валерию Андреевну, учителя физической культуры;  9 классы – Львову 

Ольгу Владимировну, учителя технологии; 10 классы – Антонову Евгению 

Владимировну, учителя физической культуры; 11 классы – Шубину Елену 

Анатольевну, учителя физической культуры; 

 20 ноября 2023 года – по обществознанию в МАОУ«Средняя общеобразовательная 

школа  № 4»(7-11 класс)  - Нестерову Анну Владимировну, учителя истории и 

обществознания; 
 21 ноября 2023 года – по математике в МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным изучением отдельных   предметов» (7-11 классы) –  

Титову Юлию Николаевну, учителя математики; 
 22 ноября 2023 года – по праву (9-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» -Батулина Илью Михайловича, учителя 

истории и обществознания; 

 23 ноября 2023 года – по физике в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

17» (7-8 класс) – Харинского Александра Николаевича, учителя физики;  в  МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК»(9-11 класс)  - Черняеву Светлану 

Игоревну, учителя физики; 
 24-25 ноября 2023 года – по основам безопасности жизнедеятельности (7-11 класс) 

в МАОУ «Центр образования № 29» -  24.11 – 8,10,11 классы – Дербину Евгению 

Сергеевну, учителя ИЗО, 24.11 - 9 классы – Смирнову Елену Борисовну, учителя 

физической культуры; 25.11 - 10 классы – Шубину Елену Анатольевну, учителя 

физической культуры; 25.11 - 11 классы – Анискину Татьяну Павловну, учителя 

технологии; 

 27 ноября 2023 года – по химии (7-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 4»  -Житкову Н.В., учителя химии; 

 28 ноября 2023 года – по астрономии (7-11 класс) в МАОУ «Общеобразовательный 

лицей «АМТЭК» - Харинского А.Н., учителя физики; 

 29 ноября 2023 года – по биологии (7 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» - Утюгову Ольгу Борисовну, учителя 

географии; по биологии (8-11 класс) в МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» —Шпыневу Наталию Владимировну, учителя биологии;  

 30 ноября 2023 года – по искусству (МХК) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 17» (7-11 классы)  - Заговельеву Ольгу Ивановну, 

учителя музыки; 

 01-02 декабря 2023 года – по технологии (7-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 34» (девочки) – Анискину Татьяну Павловну, 

учителя технологии;по технологии (7-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Е.А.Поромонова» (мальчики) – Никитина 

Олега Михайловича, педагога-организатора ОБЖ; 

 04 декабря 2023 года – по экологии (9-11 класс) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных 

предметов» - Панкину Ларису Александровну, учителя географии; 

 05 декабря 2023 года – по немецкому языку (7-11 класс) МАОУ «Женская 

гуманитарная гимназия» -Кулиганову Оксану Владимировну, учителя 

иностранного языка; 



 07 декабря 2023 года – по китайскому языку (7-11 класс) МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 25» - Смирнову Ольгу Александровну, учителя 

иностранного языка; 

 08 декабря 2023 года –  по информатике и ИКТ   в МАОУ «Образовательный центр 

№ 11» (7-9 класс) –Шарову Ксению Алексеевну, учителя информатики; МАОУ 

«Общеобразовательный лицей «АМТЭК» (10-11 класс)  -Параничеву Ирину 

Александровну, учителя информатики. 

2. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады следующих 

учащихся (Приложение 1). 

3. Ответственные за доставку участников олимпиады встречаются в здании МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №14» и сопровождают до места проведения 

олимпиады. Начало регистрации в 8.00. Начало олимпиады в 9.00. По окончании 

олимпиады ответственный педагог сопровождает учащихся до МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14». Всем участникам олимпиады иметь с собойчерную 

гелевую ручку, бахилы и документ, удостоверяющий личность (учащиеся – копия). 

4. Учителям-предметникам осуществить подготовку учащихся – победителей (призеров) 

школьного этапа к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

5. Направить в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников следующих работников (Приложение 2). 

6. На этапе проверки работ педагогам необходимо иметь при себе: 

- паспорт 

- свидетельство  о постановке на учет в налоговом органе 

- страховое пенсионное свидетельство 

- номер расчетного счета Сбербанка, реквизиты банка 

- ручка с черной гелевой пастой 

- ручка с красной пастой 

7. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиады на Виноградову 

С.В. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                           А.Н.Шанина 

 

С приказом ознакомлены                                                                                  Виноградова С.В. 

Анискина Т.П. 

Антонова Е.В. 

Батулин И.М. 

Белова О.А. 

Ворнова И.Н. 

Дербина Е.С. 

Добрякова В.А. 

Житкова Н.В. 

Заговельева О.И. 

Капустина О.А. 

Козлова Н.Б. 

Колпакова А.А. 

Крохоняткина Н.Н. 

Кудряшова Е.В. 

Кулиганова О.В. 

Львова О.В. 

Нестерова А.В. 

Никитин О.М. 

Павлова О.В. 

Панкина Л.А. 

Параничева И.А. 

Петрова К.В. 

Полубоярова Л.М. 

Поличева И.В. 

Рыбина Т.Е. 

Смирнова Е.Б. 

Смирнова О.А. 

Теплякова Т.Н. 

Тимошичева Т.Н. 

Титова Ю.Н. 

Трифанов А.Ю. 

Трифанов В.В. 

Утюгова О.Б. 

Харинский А.Н. 

Черняева С.И. 

Шарова К.А. 

Шпынева Н.В. 

Шубина Е.А. 

Ярославцева Н.А. 



Приложение 1  

Участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебный год 
№ Дата 

Время сбора 

олимпиада Место проведения Список участников класс Учитель Сопровождающий 

педагог 

1 02 ноября 2023 года  

 четверг 

8.15 

Литература 

(7-11 класс) 

МАОУ «Центр образования 

имени И.А. Милютина» 

Монтклер, 12А 

Маслова Валерия Максимовна 

Гущина Екатерина Сергеевна 

Чернова Дарья Евгеньевна 
Бушманова  Дарья  Павловна 

Александрова Анастасия Алексеевна 

Ерастова Дарья Дмитриевна 
Ерошичева Елизавета Юрьевна 

7в 

8к 

9б 
10б 

10б 

11в 
11б 

Полубоярова Людмила Михайловна 

Полубоярова Людмила Михайловна 

Мухарева Ирина Анатольевна 
Мухарева Ирина Анатольевна 

Мухарева Ирина Анатольевна 

Кудряшова Елена Владимировна 
Кудряшова Елена Владимировна 

Тимошичева Т.Н. 

2  03  ноября 2023 года 

пятница 
7.30 

История 

(7-11 класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 
имени Максима Горького» 

Советский, 60а 

 

Попова Анастасия Ильинична 

КарпунинаКамилла Андреевна 
Новиков  Егор Евгеньевич 

Красиков Михаил Вячеславович 

Новожилов Александр Дмитриевич 
Козырев Артемий Дмитриевич 

Зиновьев Максим Сергеевич 

Мокрякова Дарья Сергеевна  
Коленченко Аркадий Русланович 

БушеваАнастасия Михайловна 

Ерастова ДарьяДмитриевна 

7е 

7е 
8д 

8б 

9б 
9а 

9д 

10б 
11б 

11б 

11в 

Нестерова Анна Владимировна 

Нестерова Анна Владимировна 
Карандашева Валентина Александровна 

Карандашева Валентина Александровна 

Копылов Федор Вячеславович 
Копылов Федор Вячеславович 

Колпакова Александра Андреевна 

Иванов Кирилл Александрович 
Иванов Кирилл Александрович 

Иванов Кирилл Александрович 

Копылов Федор Вячеславович 

Колпакова А.А. 

3 13 ноября 2023 года  

понедельник 

7.15 

География 

(7-11класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

31» 
Гоголя, 34 

Трошкина  Маргарита Дмитриевна 

Егоров Дмитрий Алексеевич 

Косуля Любовь Дмитриевна 
Колосов  Федор Сергеевич 

Тесленко Владислав Дмитриевич 

Сараев  Гордей Олегович 

8е 

8з 

8е 
9б 

11а 

11а 

Панкина Лариса Александровна 

Панкина Лариса Александровна 

Панкина Лариса Александровна 
Крохоняткина Надежда Николаевна 

Панкина Лариса Александровна 

Панкина Лариса Александровна 

Крохоняткина Н.Н. 

4 14 ноября 2023 года  
вторник 

7.10 

 
 

 

 
7.40 

Английский язык 
(7-11 класс) 

7-8 классы 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

26  
с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Беляева, 16 

9-11 классы 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 

21 

с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Строителей,11 

Фарин  Владимир Алексеевич 
Тимофеева Елена Евгеньевна 

Кирбасова Полина Алексеевна 

 
Ефремова  Софья  Александровна 

Зиновьев Максим Сергеевич 

Бахвалов Матвей  Юрьевич 
ЖиронкинаВарвараМихайловна 

Белякова Мария  Викторовна 
Ерошичева Елизавета Юрьевна 

7в 
7ж 

8б 

 
9д 

9д 

10а 
10а 

11в 
11б 

Бузина Елена Владимировна 
Бузина Елена Владимировна 

Казакова Ольга Геннадьевна 

 
Смирнова Ольга Александровна 

Смирнова Ольга Александровна 

Казакова Ольга Геннадьевна 
Посина Ольга Федоровна 

Поличева Ирина Викторовна 
Казакова Ольга Геннадьевна 

Поличева И.В. 
7-8 классы 

 

 
Петрова К.В. 

9-11 классы 

5 15 ноября 2023 года  

среда 
8.15 

Русский язык 

(7-11 класс) 
7-11 классы 

МАОУ «Центр образования 
имени И.А. Милютина» 

Монтклер, 12А 

Попова Анастасия Ильинична 

Гущина Екатерина Сергеевна 
Чернова Дарья Евгеньевна 

Тимофеева Виктория Евгеньевна 

Швецова Вероника Алексеевна 
Ерошичева Елизавета Юрьевна 

Нестеров Николай Романович 

Шевченко  Александра Викторовна 
Белякова Мария Викторовна 

7е 

8к 
9б 

10в 

10в 
11б 

11а 

11в 
11в 

Тимошичева Татьяна Николаевна 

Полубоярова Людмила Михайловна 
Мухарева Ирина Анатольевна 

Волкова Наталья Александровна 

Волкова Наталья Александровна 
Кудряшова Елена Владимировна 

Кудряшова Елена Владимировна 

Кудряшова Елена Владимировна 
Кудряшова Елена Владимировна 

Капустина О.А. 

 

6 16 ноября 2023 года 

 четверг 
7.15 

Экономика 

(7-11 класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 
6» 

Металлургов, 19 

Нестеров Николай Романович 

Суровцев  Савелий Евгеньевич 
Беляева Алина Константиновна 

Петешова Юлия Андреевна 

Веснина Доминика Евгеньевна 

11а 

11а 
11б 

11б 

11б 

Нестерова Анна Владимировна 

Нестерова Анна Владимировна 
Нестерова Анна Владимировна 

Нестерова Анна Владимировна 

Нестерова Анна Владимировна 

Трифанов А.Ю. 

7 17-18 ноября 2023г 
пятница-суббота 

(корректировка 

Физическая культура 
 (7-11 класс) 

МАОУ «Центр образования № 
29» 

Моченкова, 10 

Беляев Артем Андреевич 
Зайцева Анна Ивановна 

Шипанова Софья Павловна 

7д 
7е 

7г 

Антонова Евгения Владимировна 
Добрякова Валерия Андреевна 

Шубина Елена Анатольевна 

Дербина Е.С. 
(7 классы) 

Добрякова В.А. 



времени по графику 

олимпиады) 

Павлов Егор Андреевич 

Буторина Валерия Валентиновна 

Авраменко София Ивановна 
Харламов  Владислав Сергеевич 

Циликова  Анастасия Алексеевна 

Садиков  Богдан  Андреевич  
Захаров Владимир Андреевич 

Баранова Анастасия Дмитриевна 

Морозов Сергей Дмитриевич 
Минкина  Александра Дмитриевна 

Пик Ангелина Сергеевна 

8д 

8б 

8к 
9д 

9б 

10б 
10а 

10в 

11а 
11а 

11а 

Добрякова Валерия Андреевна 

Смирнова Елена Борисовна 

Добрякова Валерия Андреевна 
Смирнова Елена Борисовна 

Смирнова Елена Борисовна 

Антонова Евгения Владимировна 
Антонова Евгения Владимировна 

Антонова Евгения Владимировна 

Шубина Елена Анатольевна 
Шубина Елена Анатольевна 

Шубина Елена Анатольевна 

(8 классы) 

Львова О.В. 

(9 классы) 
Антонова Е.В. 

 (10 классы) 

Шубина Е.А.  
 (11 классы) 

8 20 ноября 2023 года 

понедельник 
7.15 

 

 
 

Обществознание 

(7-11 класс) 
7-11 классы 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 

4» 

Вологодская, 23/1 
 

Нежданова Софья Сергеевна 

Захарова Ксения Михайловна 
Тарасова София Артемовна 

Печерик Валерия Юрьевна  

Александрова Анастасия Алексеевна 
Ерошичева Елизавета Юрьевна 

Беляева Алина Константиновна 

7а 

8д 
9б 

9б 

10б 
11б 

11б 

Батулин Илья Михайлович 

Карандашева Валентина Александровна 
Табунова Елена Петровна 

Табунова Елена Петровна 

Иванов Кирилл Александрович 
Нестерова Анна Владимировна 

Нестерова Анна Владимировна 

Нестерова А.В. 

9 21 ноября 2023 года  
вторник 

7.00 

Математика 
(7-11класс) 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9  

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 
Юбилейная, 11 

Грузднев Кирилл Александрович 
Савиных  Егор Михайлович 

Михалев  Илья Ростиславович 

Шведов Михаил Александрович 
Галов  Алексей Максимович 

Акишев  Антон Витальевич 

Соловьева  София Евгеньевна 

9г 
9г 

10а 

10а 
10а 

11г 

11г 

Корепина Анна Николаевна 
Корепина Анна Николаевна 

Козлова Наталья Борисовна 

Козлова Наталья Борисовна 
Козлова Наталья Борисовна 

Алтунина Нина Сергеевна 

Алтунина Нина Сергеевна 

Титова Ю.Н. 

10 22 ноября 2023 года  
среда 

7.10 

Право 
(9-11 класс) 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 

28» 
Краснодонцев, 40А 

Александрова Анастасия Алексеевна 
Бушманова Дарья Павловна 

10б 
10б 

Иванов Кирилл Александрович 
Иванов Кирилл Александрович 

 

Батулин И.М. 

11 23 ноября 2023 года  

 четверг 

7.00 

Физика 

 (7-11 класс) 

7-8 классы 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 
17» 

Беляева, 48 

9-11 классы 

МАОУ «Общеобразовательный 

лицей «АМТЭК», 

Леднева, 7 

Гусева Екатерина Евгеньевна 

Соловьев  Лев Николаевич 

 
Зиновьев  Максим Сергеевич 

Юдин  Владислав  Викторович 

Бахвалов  Матвей  Юрьевич 
Акишев Антон Витальевич 

7ж 

8д 

 
9д 

9а 

10а 
11г 

Спиричева Людмила Александровна 

Черняева Светлана Игоревна 

 
Харинский Александр Николаевич 

Харинский Александр Николаевич 

Черняева Светлана Игоревна 
Черняева Светлана Игоревна 

Харинский А.Н. 

7-8 классы 

 
Черняева С.И. 

9-11 классы 

12 24-25 ноября 

2023гпятница-суббота 

(корректировка 
времени по графику 

олимпиады) 

ОБЖ 

(7-11 класс) 

МАОУ «Центр образования № 

29» 

Моченкова, 10 

Боровкова Екатерина 

Константиновна 

Ярыгина Елизавета Павловна 
Авраменко Кристина Юрьевна 

Авраменко София Ивановна 

Слободина Виктория  Сергеевна 
Борзунова Дина Васильевна 

Бахвалов Матвей Юрьевич 

Бакаулов Михаил Дмитриевич 
Соколов Антон Михайлович 

Морозов Сергей Дмитриевич 

Хузиахметова Маргарита Артуровна 
Коленченко Аркадий Русланович 

Белякова Мария Викторовна 

Ярыгина Надежда Александровна 

8к 

 

8и 
8и 

8к 

9д 
9з 

10а 

10а 
10а 

11а 

11в 
11б 

11в 

11б 

Никитин Олег Михайлович 

(у всех) 

 
 

24.11 - Дербина Е.С. 

(8,10,11 классы) 

24.11 - Смирнова Е.Б. 
(9 классы) 

25.11 - Шубина Е.А. 

(10 классы) 
25.11 – Анискина Т.П. 

(11 классы) 

13  27 ноября 2023 года 

понедельник 

7.15 

Химия 

(7-11 класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 

4» 

Вологодская, 23/1 

Богданова Елизавета Ильинична 

Бурцева Елизавета  Романовна 

Швецов Алексей Константинович 

Шевченко Александра Викторовна 

9в 

11в 

11в 

11в 

Житкова Наталья Витальевна (у всех) 

 

Житкова Н.В. 

14 28 ноября 2023 года  

вторник 

7.00 

Астрономия 

(7-11 класс) 

МАОУ «Общеобразовательный 

лицей «АМТЭК», 

Леднева, 7 
 

Спичкина Анастасия Алексеевна 11а Харинский Александр Николаевич 

 

Харинский А.Н. 

 



15  29 ноября 2023 года 

среда 

7.15 

Биология 

(7-11 класс) 
7 классы 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 
19» 

Суворова, 5 

8-11 классы 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

7» 
Красная, 5а 

Акулич Максим Александрович 

Красиков  Михаил Вячеславович 

Колодько Егор Владимирович 
Чугунова  Ксения Ивановна 

Караваева  Снежана Валерьевна 

Жандаров Ярослав Евгеньевич 
Тимофеева Виктория Евгеньевна 

Кудрявцева Полина Владимировна 

Пакудина  Марина Александровна 
Бурцева  Елизавета Романовна 

Хузиахметова  Маргарита Артуровна 

7б 

8б 

9б 
10в 

10в 

10в 
10в 

10в 

11в 
11в 

11в 

Белова Ольга Анатольевна 

Виноградова Светлана Васильевна 

Шпынева Наталия Владимировна 
Виноградова Светлана Васильевна 

Виноградова Светлана Васильевна 

Виноградова Светлана Васильевна 
Виноградова Светлана Васильевна 

Виноградова Светлана Васильевна 

Шанина Анна Николаевна 
Шанина Анна Николаевна 

Шанина Анна Николаевна 

Утюгова О.Б. 

(7 классы) 

Шпынева Н.В. 
(8-11 классы) 

 

16 30 ноября 2023 года 

четверг 
7.00 

Искусство (МХК) 

(7-11 класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 
17» 

Беляева, 48 

 

Семенцева Елизавета Андреевна 

Митина Анастасия Евгеньевна 
Морозова Екатерина Николаевна 

Реутова Алиса Владимировна 

Николаева Александра Владимировна 
Терехова  Анна Павловна 

7г 

7в 
8и 

9д 

9а 
10б 

Заговельева Ольга Ивановна   

Дербина Евгения Сергеевна 
(у всех) 

 

Заговельева О.И. 

17 01-02 декабря 

2023гпятница-суббота  
7.00 

 

Технология  

(7-11 класс) 
Мальчики 

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 

имени Е.А.Поромонова» 

Юбилейная, 9 

Лубанов Дмитрий  Петрович 

 

7г Трифанов Василий Валерьевич Никитин О.М. 

18 01-02 декабря 
2023гпятница-суббота 

7.10 

Технология  
(7-11 класс) 

Девочки 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

34» 
Победы, 116 

Авраменко Кристина Юрьевна 
Мерзлякова Яна Андреевна 

8и 
8и 

Анискина Татьяна Павловна 
Анискина Татьяна Павловна 

Анискина Т.П. 

19  04 декабря 2023 года 

понедельник 
7.00 

Экология 

(9-11 класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 
10  

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 
Краснодонцев, 66 

Швецова Вероника Алексеевна 

Гутова Варвара Дмитриевна 
Хузиахметова Маргарита Артуровна 

Шевченко  Александра Викторовна 

10в 

10в 
11в 

11в 

Виноградова Светлана Васильевна 

Виноградова Светлана Васильевна 
Шанина Анна Николаевна 

Шанина Анна Николаевна 

Панкина Л.А. 

20 05 декабря 2023 года  

вторник 
7.30 

Немецкий язык 

(7-11 класс) 

МАОУ «Женская гуманитарная 

гимназия» 
Металлургов, 40 

Милавин Яков Романович 

 

9д 

 

Кулиганова Оксана Владимировна 

 

Кулиганова О.В. 

21 07 декабря 2023 года  

четверг 

7.30 

Китайский язык 

(7-11 класс) 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 

25» 
Набережная, 55 

Кармалова Валерия Витальевна 11б самоподготовка Смирнова О.А. 

22 08 декабря 2023 года 

пятница 
7.30 

 

 
7.00 

 

 

Информатика и ИКТ 

(7-11 класс)  
7-9 классы 

МАОУ «Образовательный центр 
№11» 

Луначарского, 44 

10-11 класс 

МАОУ «Общеобразовательный  

лицей «АМТЭК» 

Леднева, 7 

Зебарев Роман Евгеньевич 

Даниленко Георгий Иванович 
МинчикМарианАлександрович 

Чайка Мария Витальевна 

Галов  Алексей Максимович 
Гуров Матвей Олегович 

Шведов Михаил Александрович 

Бахвалов Матвей Юрьевич 
Шадрин Александр Иванович 

8ж 

8б 
8а 

9г 

10а 
10а 

10а 

10а 
11а 

Рыбина Татьяна Евгеньевна 

Теплякова Татьяна Николаевна 
Рыбина Татьяна Евгеньевна 

Параничева Ирина Александровна 

Параничева Ирина Александровна 
Шарова Ксения Алексеевна 

Шарова Ксения Алексеевна 

Шарова Ксения Алексеевна 
Рыбина Татьяна Евгеньевна 

Шарова К.А. 

7-9 классы 
Параничева И.А. 

10-11 классы 

 

 



Приложение 2 

Жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебный год 

 

№ Дата олимпиада Место проведения  ФИО учителя 

1 02.11.2023 

четверг 

Литература 

(7-11 классы) 

МАОУ «Центр образования имени И.А. 

Милютина» 

Монтклер, 12А 

Полубоярова Людмила 

Михайловна 

2 15.11.2023 

среда 

Русский язык 

(7-11 классы) 

МАОУ «Центр образования имени И.А. 

Милютина» 

Монтклер, 12А 

Полубоярова Людмила 

Михайловна 

Кудряшова Елена 

Владимировна 

3 17-18. 

11.2023 

пятница-

суббота 

Физическая 

культура 

(7-11 классы) 

МАОУ «Центр образования № 29» , 

Моченкова, 10 

Смирнова Елена 

Борисовна 

4 21.11.2023 

вторник 

Математика 

(7-11 классы) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 9 с углубленным изучением 

отдельных предметов», 

Юбилейная,11 

 

Воронова Ирина 

Николаевна 

Козлова Наталья 

Борисовна 

Павлова Ольга 

Веннадьевна 

5 24-25. 

11.2023 

пятница-

суббота 

ОБЖ 

(7-11 классы) 

МАОУ «Центр образования №29» 

(7-11 классы), Моченкова, 10 

Никитин Олег 

Михайлович 

6 27.11.2023 

четверг 

Химия 

(7-11 классы) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа  № 4» 

Вологодская, 23/1 

Ярославцева Наталья 

Александровна 

7 29.11.2023 

среда 

Биология 

(7-11 классы) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7», Красная, 5а 

Белова Ольга 

Анатольевна 

Виноградова Светлана 

Васильевна 

Шанина Анна 

Николаевна 

8 30.11.2023 

четверг 

Искусство 

(МХК) 

(7-11 классы) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17», 

К.Беляева, 48 

Полубоярова Людмила 

Михайловна 

9 01-

02.12.2023 

пятница-

суббота 

Технология  

(7-11 классы) 

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 имени Е.А.Поромонова»  

(мальчики), Юбилейная, 9 

Трифанов Василий 

Валерьевич 

10 04.12.2023 

понедельн

ик 

Экология  

(9-11 классы)  

МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10 с углубленным изучением 

отдельных предметов», 

 Краснодонцев, 66 

Белова Ольга 

Анатольевна 

Виноградова Светлана 

Васильевна  

Ярославцева Наталья 

Александровна 

 

При себе иметь:  

-черная гелевая ручка, красная ручка 

- реквизиты лицевого счета, банка 

- ИНН 

- СНИЛС 

- Паспорт 

- выписку из приказа 

 


